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BUDYNKI I BUDOWLE
Budynki i budowle (tj. obory, chlewnie, kurniki, wiaty, garaże, stodoły, budynki wielofunkcyjne 
i inne pomieszczenia) posiadało 98,4 tys. gospodarstw, tj. 81,9% ogółu gospodarstw rolnych. Udział gospodarstw posiadających budynki w ogólnej liczbie gospodarstw w poszczególnych grupach obszarowych użytków rolnych wzrastał od 57,1% w grupie o powierzchni nieprzekraczającej 1 ha do 99,1% w grupie 20-30 ha, a następnie zmniejszał się i w gospodarstwach o powierzchni użytków rolnych 
50 ha i więcej wynosił 94,4%.

Tabl. 8.
Gospodarstwa rolne posiadające budynki i budowle

	Budynki i budowle
	1996
	2002

	
	ogółem
	w tym 
gospodarstwa 
indywidualne
	ogółem
	w tym 
gospodarstwa indywidualne
	ogółem
	w tym 
gospodarstwa indywidualne

	
	w liczbach bezwzględnych
	1996=100

	Obory 

	46235
	46192
	49922
	49902
	108,0
	108,0

	Chlewnie 

	29535
	29482
	31142
	31119
	105,4
	105,6

	Kurniki 

	21029
	21017
	27949
	27939
	132,9
	132,9

	Stodoły 

	79939
	79882
	75775
	75747
	94,8
	94,8

	Wiaty 

	7642
	7560
	12099
	12066
	158,3
	159,6

	Garaże 

	33530
	33442
	41493
	41458
	123,7
	124,0

	Budynki wielofunkcyjne
	47684
	47619
	34690
	34664
	72,7
	72,8


Obory spisano w 49,9 tys. gospodarstw, tj. w 41,6% ogólnej liczby gospodarstw rolnych, w tym 
w 47,9 tys. gospodarstw indywidualnych powyżej 1 ha użytków rolnych, czyli w 48,1% ogółu tych gospodarstw. Odsetek gospodarstw indywidualnych posiadających obory w poszczególnych grupach obszarowych wzrastał wraz ze wzrostem powierzchni użytków rolnych i wynosił 9,7% w grupie do 
1 ha, 28,4% w grupie obszarowej 3-5 ha użytków rolnych, 81,8% w grupie gospodarstw 30-50 ha,
a następnie zmniejszył się do 71,7% w grupie gospodarstw o powierzchni użytków rolnych 50 ha 
i więcej.

Chlewnie znajdowały się w 31,1 tys. gospodarstw, co stanowiło 25,9% ogółu gospodarstw rolnych, w tym w 29,1 tys. gospodarstw indywidualnych o powierzchni powyżej 1 ha użytków rolnych, 
tj. w 29,2% ogólnej ich liczby. Udział gospodarstw indywidualnych posiadających chlewnie w ogólnej liczbie tych gospodarstw w poszczególnych grupach obszarowych wzrastał proporcjonalnie do wzrostu powierzchni użytków rolnych i wynosił od 10,1% w gospodarstwach do 1 ha użytków rolnych do 35,5% w grupie obszarowej 10-15 ha, a w gospodarstwach o areale powyżej 15 ha użytków rolnych przekraczał 40%.

Kurniki spisano w 27,9 tys. gospodarstw, tj. w 23,3% ogółu gospodarstw rolnych, w tym w 26,3 tys. gospodarstw indywidualnych posiadających powyżej 1 ha użytków rolnych, czyli w 26,4% ogólnej ich liczby. W poszczególnych grupach obszarowych wraz ze wzrostem powierzchni użytków rolnych wzrastał odsetek gospodarstw posiadających kurniki i kształtował się on na poziomie od 7,9% 
w gospodarstwach nieprzekraczających 1 ha użytków rolnych do 26,1% w grupie obszarowej 5-10 ha użytków rolnych, a wśród gospodarstw o powierzchni powyżej 15 ha użytków rolnych co trzecie posiadało kurniki.

Struktura liczby budynków i budowli w gospodarstwach rolnych w 2002 r.
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Budynki wielofunkcyjne zarejestrowano w 34,7 tys. gospodarstw, co stanowiło 28,9% gospodarstw rolnych ogółem, w tym w 34,7 tys. gospodarstw indywidualnych powyżej 1 ha użytków rolnych, czyli w 34,8% ogółu tych gospodarstw. Odsetek gospodarstw użytkujących budynki wielofunkcyjne 
w ogólnej liczbie gospodarstw w grupach obszarowych do 50 ha użytków rolnych był stosunkowo wyrównany i wynosił od 24,0% w gospodarstwach o powierzchni nieprzekraczającej 1 ha do 30,9% 
w grupie obszarowej 30-50 ha, a następnie wzrósł do 34,8% w gospodarstwach największych, tj. posiadających 50 ha i więcej użytków rolnych.

Tabl. 9.
Budynki i budowle w gospodarstwach rolnych

	Budynki i budowle
	1996
	2002

	
	ogółem
	w tym 
gospodarstwa 
indywidualne
	ogółem
	w tym 
gospodarstwa indywidualne
	ogółem
	w tym 
gospodarstwa indywidualne

	
	w sztukach
	1996=100

	Obory 

	46917
	46779
	54738
	54695
	116,7
	116,9

	Chlewnie 

	30109
	29915
	33958
	33860
	112,8
	113,2

	Kurniki 

	21139
	21097
	28461
	28407
	134,6
	134,6

	Stodoły 

	81479
	81370
	79966
	79926
	98,1
	98,2

	Wiaty 

	7874
	7706
	13568
	13499
	172,3
	175,2

	Garaże 

	34685
	34428
	46811
	46730
	135,0
	135,7

	Budynki wielofunkcyjne
	49354
	49204
	38324
	38263
	77,7
	77,8


Powszechny Spis Rolny 2002 dostarczył również informacji o powierzchni spisanych budynków 
i budowli oraz stopniu jej wykorzystania.

Przeciętnie na 1 gospodarstwo użytkujące obory przypadało 155,0 m2 powierzchni obór (w 1996 r. 
– 137,6 m2), w tym na 1 gospodarstwo indywidualne o powierzchni przekraczającej 1 ha użytków rolnych przypadało 157,3 m2 obór (w 1996 r. – 135,8 m2). 
Powierzchnia chlewni przypadająca na 1 gospodarstwo użytkujące chlewnie w 2002 r. wynosiła 109,7 m2 (wobec 110,4 m2 w 1996 r.), przy czym na 1 gospodarstwo indywidualne powyżej 1 ha użytków rolnych przypadało 111,6 m2 chlewni (w 1996 r. – 106,6 m2)
Przeciętnie na 1 gospodarstwo użytkujące kurniki w 2002 r. przypadało 34,2 m2 tych pomieszczeń inwentarskich (w 1996 r. – 30,8 m2), natomiast powierzchnia kurników przypadająca na 1 gospodarstwo indywidualne powyżej 1 ha użytków rolnych wynosiła 32,8 m2 (w 1996 r. – 28,8 m2).
W 2002 r. w województwie podlaskim wykorzystanie powierzchni obór na cele rolnicze wynosiło 88,0%, na działalność pozarolniczą przeznaczono 0,5% powierzchni, zaś 11,5% to powierzchnia niewykorzystywana.

Powierzchnię chlewni wykorzystywano na działalność rolniczą w 83,9%, natomiast działalność pozarolniczą prowadzono na 0,8% powierzchni, w 15,3% powierzchnia nie była wykorzystywana.

Powierzchnię kurników w 89,7% wykorzystywano rolniczo, w 0,8% – pozarolniczo, a w 9,4% nie wykorzystywano.

Powierzchnię przeznaczoną dla zwierząt w budynkach wielofunkcyjnych w 94,3% wykorzystywano na działalność rolniczą, 0,3% powierzchni przeznaczono na działalność pozarolniczą, a pozostałe 5,4% nie było wykorzystywane.

Powierzchnia magazynowa do przechowywania zbóż, kiszonek oraz owoców i warzyw
W Powszechnym Spisie Rolnym 2002 zebrano informacje o wyposażeniu gospodarstw rolnych 
w silosy zbożowe, paszowe oraz powierzchnię do przechowywania owoców i warzyw.

Powierzchnią magazynową do przechowywania zbóż dysponowało 45,5 tys. gospodarstw rolnych posiadających powyżej 1 ha użytków rolnych (tj. 45,5% ogólnej ich liczby), powierzchnię do magazynowania kiszonek posiadało 3,7 tys. gospodarstw (tj. 3,7%), a powierzchnię do przechowywania owoców i warzyw – 3,4 tys. gospodarstw (tj. 3,4%).

Udział gospodarstw rolnych dysponujących powierzchnią do magazynowania zbóż w ogólnej liczbie gospodarstw w poszczególnych grupach obszarowych zwiększał się wraz ze wzrostem areału użytków rolnych od 11,4% w grupie obszarowej 1-2 ha do 76,4% w gospodarstwach największych, 
tj. o powierzchni 50 ha i więcej użytków rolnych.
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